平成２８年２月２９日

各 位

会 社 名 日本カーボン株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊東 郁夫

 （コード：5302 東証第１部）

問合せ先 執行役員 業務管理部長

 今井 浩二

（TEL.03－6862－6110）

ドイツ Kornmeyer Carbon-Group 社との業務提携に関するお知らせ

このたび日本カーボン株式会社（以下、「当社」という）は、Kornmeyer Carbon-Group 社（本社：ドイ

ツ、以下「KCG 社」という）と業務提携することで合意いたしましたのでお知らせいたします。

本提携によって、当社は、KCG 社の 100％子会社でファインカーボン（以下、「ＦＣ」という）の事業会

社である KOGO Kornmeyer Graphit 社（以下、「KOGO 社」という）の 49％の株式を取得いたしました。

当社グループでは、中長期の成長を牽引する戦略製品として位置づけるＦＣ製品の事業拡大に向けグロ

ーバル展開を目指しておりますが、今般、当社と長年の取引を通じ信頼関係を深めてまいりました KCG 社

と、欧州のマーケットにおける戦略的パートナーとして協業することとなりました。

 この業務提携においては、KCG 社が培ってきた製造技術をはじめとする事業基盤と、当社グループから

の高品質な材料の安定供給をベースに、製品の生産性および品質向上、新製品の開発促進、カスタマーサ

ービスの充実など、多方面でシナジー効果を追求してまいります。また、熱処理・工業炉分野や太陽光・

半導体分野など、長期に安定した需要が見込まれる欧州のマーケットに対して、供給体制の整備・拡充を

図ってまいります。

 当社グループでは、今後も海外を中心としたＦＣ製品の事業展開に積極的に経営資源を投入し、事業拡

大に取り組んでまいります。

KOGO Kornmeyer Graphit 社の概要

名    称 KOGO Kornmeyer Graphit GmbH

所 在 地 Im Nassen 3, 57578 Windhagen, Germany

代 表 者 Torsten Kornmeyer、千葉 泰二郎

事業内容 各種ＦＣ製品（炭素繊維製品および特殊炭素製品）の製造および販売

株主構成 KCG 社：51％、当社：49％

KOGO 社の

関連会社
KGT Graphit Technologie GmbH（KOGO 社の 100％子会社）

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本カーボン株式会社 執行役員 業務管理部長 今井 浩二

TEL：03-6862-6110 FAX：03-6862-6155 e-mail：k-imai@carbon.co.jp